РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _30.03.2023 г.   №__116
       г. Мглин

Об утверждении плана мероприятий

по проведению областной акции посвященной

Всемирному дню охраны труда

«Безопасная и здоровая рабочая

среда – основополагающий принцип

и право в сфере труда»

на территории Мглинского района

В связи с проведением с 1 по 30 апреля 2023 года областной акции посвященной Всемирному дню охраны труда «Безопасная и здоровая  рабочая среда – основополагающий принцип и право в сфере труда» и в целях улучшения условий и охраны труда в учреждениях и организациях района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению областной акции посвященной Всемирному дню охраны  труда «Безопасная и здоровая  рабочая среда – основополагающий принцип и право в сфере труда»  на территории Мглинского района (Приложение № 1);

2.   Рекомендовать руководителям учреждений и организаций  района принять меры по выполнению мероприятий по проведению областной акции посвященной Всемирному дню охраны труда «Безопасная и здоровая  рабочая среда – основополагающий принцип и право в сфере труда».

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Грибахо С.И.
 Глава администрации района                                                     А.Г. Резунов
Исп. Рабкова М.С.
Тел. 8(48339)2-11-50

                                                                                                        Направить: 1. В дело

                                                                                                                            2. Грибахо С.И.

                                                                                                                            3. Отдел экономического развития

                                                                                                                            4. Отдел образования
                                                                                                                            5.  ГБОУ «Мглинская школа- интернат
                                                                                                                            6. Мглинский филиал ГБПОУ «БАТ

                                                                                                                                им. Героя России А.С. Зайцева»

   Согласовано:

Заместитель главы администрации района                                                        С.И. Грибахо
Начальник отдела экономического

развития администрации района                                                                         А.Н. Сытькова

Начальник правового отдела

администрации района                                                                                          Н.А. Грибов

Руководитель аппарата

администрации района                                                                                          А.В. Туйманов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Мглинского района

от_30.03.2023 г. № 116
План мероприятий

по проведению  областной акции посвященной Всемирному дню охраны труда  «Безопасная и здоровая  рабочая среда – основополагающий принцип и право в сфере труда»  на территории Мглинского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок проведения

	1.
	Информирование работодателей района о проведении областной акции «Безопасная и здоровая  рабочая среда – основополагающий принцип и право в сфере труда»  и  Всемирного дня охраны труда
	Отдел экономического развития  администрации района
	до 05.04.2023 г.

	2.
	Консультации, методическая помощь руководителям, специалистам учреждений и организаций Мглинского района, населению по вопросам трудового законодательства
	Отдел экономического развития  администрации района
	   апрель 2023 г.

	3.
	Публикация на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru  информации на тему: «Производственная (рабочая) среда, ее опасности и вредности»

	Отдел экономического развития администрации района
	до 19.04.2023 г.

	4.
	Проведение круглых столов по вопросам изменений законодательства и работы специалистов по охране труда на местах
	Руководители организаций, предприятий, учреждений района

(по согласованию)
	до 26.04.2023 г.

	5.
	Обновление информационного материала уголков (кабинетов) по охране труда с размещением информации в рамках проводимой акции «Безопасная и здоровая  рабочая среда – основополагающий принцип и право в сфере труда»
	Руководители организаций, предприятий, учреждений района

(по согласованию)
	с 01.04.2023 г.

по 27.04.2023 г.

	6.
	Проведение с учащимися классных часов, лекций, семинаров, воспитательно-профилактических мероприятий по правилам и мерам безопасного поведения и безопасной жизнедеятельности
	Отдел образования администрации района, ГБОУ «Мглинская школа-интернат», Мглинский филиал ГБПОУ «БАТ

имени Героя России А.С. Зайцева»
(по согласованию)
	до 24.04.2023 г.

	7.
	Подведение итогов акции на совещании,  посвященном Всемирному дню охраны труда

	Отдел экономического развития администрации района,

руководители организаций, предприятий, учреждений района

(по согласованию)
	26.04.2023 г.

	8.

	Публикация на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru  информации на тему: «Безопасная организация и содержание рабочего места»
	Отдел экономического развития администрации района

	до 26.04.2023 г.

	9.
	Размещение материалов о проведенных мероприятиях, приуроченных к Всемирному дню охраны труда на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru
	Отдел экономического развития
администрации района
	28.04.2023 г.